
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hosszúhetény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

a gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló  

 

11/2001. (X.19.) 

9/2005. (X.24.) 

2/2006.(II.13.) 

15/2009.(XII.08.) 

23/2013.(XII.23.) 

16/2017 (XII.18.) 

rendeletekkel módosított 

 

8/1998. (VII.01.) rendelete 

(egységes szerkezetbe foglalt szövege) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Hosszúhetény Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 

a gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló  

11/2001.(X.19.), 9/2005. (X.24.), 2/2006.(II.13.), 15/2009.(XII.08.), 23/2013.(XII.23.) 16/2017 

(XII.18.) rendeletekkel módosított 

8/1998.(VII.01.) rendelete 

(egységes szerkezetbe foglalt szövege) 

 

 

Hosszúhetény Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a „gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról” szóló 1997. évi XXXI. tv. 18.§. (2) bekezdésében, 29.§. (1)-(2) bekezdésében, 131.§. 

(1) bekezdésében (továbbiakban Gyvt.) kapott felhatalmazás alapján az önkormányzat által a 

gyermekek részére nyújtható pénzbeli és természetbeni ellátásokról, illetve az önkormányzat által 

biztosított, személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról az alábbi rendeletet alkotja: 

 

 

I. FEJEZET 

 

A rendelet célja, hatálya, ellátási formák 

 

1. §. 

 

A rendelet célja, hogy a Gyvt. által megállapított, a gyermekek védelmét szolgáló ellátási formák 

alkalmazásához, a helyi sajátosságokat figyelembe véve a feltételrendszert és eljárásokat 

szabályozza. 

 

2. §. 

 

(1) A rendelet hatálya kiterjed Hosszúhetény község közigazgatási területén lakóhellyel 

rendelkező: 

- magyar állampolgárságú, 

- állandó tartózkodásra jogosító személyi igazolvánnyal rendelkező bevándorolt, 

- a magyar hatóságok által menekültként elismert gyermekre és fiatal felnőttekre, 

valamint szüleikre. 

(2) E rendeletet kell alkalmazni az (1) bekezdés esetein kívül a község területén tartózkodó nem 

magyar állampolgárságú gyermekek esetében is, ha az intézkedés elmulasztása a gyermek 

veszélyeztetésével vagy elháríthatatlan kárral járna. 

(3) 1 

 

3.§. 2 

 

A gyermekek védelmét a helyi önkormányzat képviselő-testülete pénzbeli és természetbeni, 

valamint személyes gondoskodást nyújtó ellátásokkal biztosítja a következők szerint:     

a.) 3                                             

b.) személyes gondoskodást nyújtó ellátások:  óvodai ellátás 

                                                                               általános iskolai napközi. 

                                                 
1 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 1.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől. 
2 Módosította: 2/2006.(II.13.) önk. rend. 1.§. Hatályos: 2006.II.13-tól. 

 
3 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 2.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől 



 3 

 

 

II. Fejezet 

 

Pénzbeli és természetbeni ellátások 

 

 

Rendszeres gyermekvédelmi támogatás 

 

4.§.4 

 

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 

 
55.§. 

 

 
66.§. 

 

 

Természetben nyújtott ellátások 

 

7.§. 

 

(1) 7  
(2) 8 

(3) 9 

(4) 10  
(5)   11 Az óvodáztatási támogatás címén első alkalommal a szülőnek folyósításra kerülő pénzbeli 

 ellátás helyett – mérlegelés alapján vagy a szülő kérelmére – a gyermek részére 

 természetbeni támogatás is nyújtható. 

(6)   12 A természetbeni támogatást a gyermek beíratását követő 15 napon belül a szülő 

 rendelkezésére kell bocsátani. 

 

 

A pénzbeli és természetbeni ellátások eljárási szabályai 

 

8.§. 

 

(1) 13Az e rendeletben szabályozott ellátások megállapítása iránti kérelmet írásban papíralapon 

vagy elektronikus úton a Hosszúhetényi Polgármester Hivatalnál terjesztheti elő a szülő vagy 

törvényes képviselő. Az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános 

szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. törvény 9.§. (1) bekezdésében meghatározottak kizárólag 

elektronikus úton nyújthatják be a  kérelmet. 

                                                 
4 Hatályon kívül helyezte: 2/2006.(II.13.) önk. rend. 2.§. Hatályos: 2006.II.13-tól. 
5 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 3.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől. 
6 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 3.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől 
7 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 4.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől 
8 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 4.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől. 
9 Hatályon kívül helyezte: 2/2006.(II.13.) önk. rend. 5.§. Hatályos: 2006.II.13-tól. 
10 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 4.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől 
11 Beiktatta: 15/2009.(XII.08.) önk. rend. 1.§. Hatályos: 2009.XII.15-től. 
12 Beiktatta: 15/2009.(XII.08.) önk. rend. 1.§. Hatályos: 2009.XII.15-től. 
13 Módosította: 16/2017.(XII.18..) önk. rend. 1.§-a. Hatályos 2018.I.1-jétől. 



 4 

2,) Az ellátások megállapítását kezdeményezheti a gyámhatóság, a közoktatási intézmény 

vezetője, a családgondozó, más természetes személy és a gyermek védelmét ellátó társadalmi 

szervezet az 1,) pontban foglaltak szerint. 

(2) 14 

(3) 15 

(4) 16 

(5) 17  
 

9.§. 18 

 

 
1910.§. 

 

 

 

III. Fejezet 

 

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

 

Általános szabályok 

 

11.§. 

 

(1) A személyes gondoskodás igénybevétele – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – önkéntes, az 

ellátást igénylő vagy törvényes képviselője (továbbiakban: kérelmező) kérelmére történik. 

(2) Ha a gyermek védelme a személyes gondoskodást nyújtó ellátás önkéntes igénybevételével 

nem biztosított, a jegyző a védelembevétel során az ellátás kötelező igénybevételét rendelheti 

el. 

 

 

 

 

 

 

 

(3) Az önkormányzat a következő gyermekjóléti alapellátásokat biztosítja: 

a) Gyermekek napközbeni ellátása keretében: 

 - óvoda, 

 - iskolai napközis foglalkozás. 

b) Gyermekjóléti szolgálat: 

 - a gyermekjóléti szolgálatot az önkormányzat Komló városával társulásban 

biztosítja családsegítő szolgálat keretében az 1997. évi XXXI. tv. 40.§-a alapján. 

  

 

Óvodai ellátás, iskolai napközis foglalkozás 

 

                                                 
14 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 6.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől 
15 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 6.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől. 
16 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 6.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől. 
17 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 6.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől. 
18 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 7.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől. 
19 Hatályon kívül helyezte: 23/2013.(XII.23.) önk. rend. 7.§-a. Hatályos 2014.I.1-jétől. 



 5 

12.§. 

 

Az óvodai ellátás, iskolai napközis foglalkozás igénybevételére a közoktatásról szóló – többször 

módosított – 1993. évi LXXIV. tv. rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

Térítési díj 

 

13.§. 

 

(1) Az óvodai ellátás, illetve az iskolai napközis foglalkozás keretében biztosított ellátások közül 

csak az étkeztetésért kell térítési díjat fizetni. 

(2) A gyermekek napközbeni ellátása keretében biztosított étkeztetések intézményi térítési 

díjának mértékét a mindenkori éves költségvetési rendelet tartalmazza. 

(3) A megállapított intézményi térítési díj alapján, illetve a Gyvt. 148.§. (5) bekezdésében 

szabályozott normatív kedvezmények figyelembevételével a személyi térítési díjat az 

intézmény vezetője állapítja meg, s erről az ellátás megkezdésekor, de legkésőbb az ellátás 

igénybevételétől számított 30 napon belül értesíti a kötelezettet. 

 

 

IV. Fejezet 

 

Záró rendelkezések 

 

14.§. 

 

(1) E rendelet 1998. július 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is 

alkalmazni kell. 

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a szociálisan rászorultak 

támogatásáról szóló 10/1997. (XI.24.) rendelet 24., 25., 26., 27., 28. és 29. §-a. 

 

 

Hosszúhetény, 1998. június 24. 

 

 

Nádor Rudolfné sk.                                                                                dr. Románcz Erzsébet sk. 

  polgármester                                                                                                       j e g y z ő 

 

 

 

 

Záradék: 

 

A rendelet a helyben szokásos módon 1998. július 1-jén kihirdetésre került. 

 

Hosszúhetény, 1998. július 1. 

 

 

                                                                                                                    dr. Románcz Erzsébet sk. 

                                                                                                                                j e g y z ő 


